

## ***Slik enkelt handler du med Rationel Staldinventar***

Det er enkelt å handle med Rationel Staldinventar A/S. Vi tar oss av frakten og de nødvendige dokumentene som kreves ved import til Norge, og du kan til og med betale i NOK. Les mer nedenfor om hvor enkelt det er:

### ***Import og deklarasjon***

#### **Hvordan importere og deklare varer?**

Vi har et fast samarbeid med et stort transportfirma som er spesialister på transport fra Danmark til Norge. Transporten er alltid "all inclusive", noe som betyr at komplett import og tollbehandling er inkludert.

Når du bestiller varer fra vår fabrikk i Danmark, ankommer de med vår transportør som legger varene inn på tollager.

Tollager er ikke et lager som Tolletaten disponerer, men et lagringssted som er godkjent av Tolletaten, hvor ufortollete varer lagres til de blir fristilt for fri disponering. Oftest er det en Tollrepresentant som har et slikt tollager. For å kunne få ut varene fra tollageret og ta de i bruk, må varene fristilles for fri disponering.

#### **Deklarering av varer**

Vår tollrepresentant deklarerer varene for deg. En tollrepresentant er en person eller et firma som kan sørge for transport, tollklarering og liknende for andres regning. Tollrepresentanten deklarerer varer elektronisk ved å sende informasjon til TVINN (Tolletatens elektroniske fortollingsystem). Både deklarasjonen fra tollrepresentant og tilbakemeldingen fra Tolletaten skjer elektronisk. Verken deklarasjonspliktig eller tollrepresentanten trenger da å møte opp fysisk hos Tolletaten for å deklare varene. Selv om du bruker en tollrepresentant, er du som importør ansvarlig for at import og deklarasjon blir utført i tråd med regelverket.

#### **Dette må du betale og rapportere i avgifter**

Du som importerer varer, plikter å melde fra om importen til Tolletaten. Det er i hovedsak tre typer avgifter som kan påløpe ved import:

- tollavgift
- merverdiavgift
- særavgifter

Alle varer er klassifisert med et varenummer i tolltariffen. Eventuelle tollavgiftssatser, avgifter, gebyrer og restriksjoner er alltid knyttet opp til dette varenummeret. De fleste varer er tollavgiftsfrie. Forenklet sagt er det bare tollavgift på tekstiler (for eksempel klær) og næringsmidler (mat og drikke). Produktene du kan kjøpe fra Rationel Staldinventar er ikke underlagt tollavgift eller særavgifter. Du trenger derfor bare å betale merverdiavgift (moms).

### **Betaling og rapportering av merverdiavgift**

Det er du som deklarasjonspliktig som har ansvaret for å betale eller rapportere merverdiavgift og andre avgifter. Dersom du er registrert i merverdiavgiftsregisteret, skal du beregne og innberette innførselsmerverdiavgiften i den nye skattemeldingen til Skatteetaten. Hvis du har fått innvilget tollkreditt hos Skatteetaten, kan du kun belaste tollkredittkontoen med tollavgifter og særavgifter hvis varen du importerer har dette. Merverdiavgift blir ikke belastet tollkredittkontoen da du selv skal rapportere dette til Skatteetaten.

Dersom du ikke er registrert i merverdiavgiftsregisteret (privatpersoner, utenlandske selskap etc.) betaler du innførselsmerverdiavgiften til Tolletaten umiddelbart ved innførselen. Vår tollrepresentant sender deg en faktura for merverdiavgiften og betaler den på dine vegne. Som hovedregel må man innberette eller betale merverdiavgift på alle varer man importerer til Norge, selv om man ikke betaler tollavgift eller særavgift på varene. Stortinget fastsetter satsen på merverdiavgift årlig. Satsen for den ordinære merverdiavgiften er 25 %.

### **Fragt**

Når merverdiavgiften er betalt og varene er frigitt fra tollageret, leverer vår transportør varene til din adresse. Som hovedregel blir varene alltid levert på en lastebil med gardintrailer. Dette betyr at du selv må sørge for en gaffeltruck eller lignende for lossing. Hvis du ikke har mulighet til å skaffe egnet maskineri for lossing, må vi vite det på forhånd. I så fall kan vi - mot et tillegg i prisen - ordne slik at produktene blir levert med en lastebil som har med seg en truck for lossing.

### **Betaling**

Når produktene dine er produsert og klare for forsendelse, sender vi deg en faktura. Fakturaen er alltid i NOK og alltid uten moms (i henhold til det ovenstående). Betaling av fakturaen kan gjøres til vår norske bankkonto. Med andre ord skjer betalingen på akkurat samme måte som når du handler med en norsk leverandør. Vi sender varene først når vi har mottatt betalingen din.